1

2020 年５月 27 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 タ ケ エ イ

代表者名 代表取締役社長 阿部  光男

 （コード： 2151 東証第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員 上 川  毅

 （TEL 03-6361-687１）

太陽光発電施設「タケエイソーラーパーク成田第2」売電開始のお知らせ

当社連結子会社である株式会社タケエイエナジー＆パーク（以下「エナジー＆パーク」）の運営する太陽

光発電施設「タケエイソーラーパーク成田第 2」（以下「ソーラーパーク成田第 2」）が、本日より売電を開始し

ましたのでお知らせいたします。

１． 当社グループにおける太陽光発電事業について

当社は、千葉県成田市及び千葉市緑区大木戸町において、それぞれ安定型最終処分場を運営してお

ります。埋立が完了した最終処分場跡地を有効活用するため、パークゴルフ場「タケエイエコパークゴルフ

大木戸」を 2019 年 9 月より、太陽光発電施設「タケエイソーラーパーク成田」（以下「ソーラーパーク成田」）

を 2014 年 4 月より運営いたしております。

そしてこの度、ソーラーパーク成田に隣接する成田第2最終処分場の跡地(2016年5月埋立完了)にて、

ソーラーパーク成田第 2 が、本日より売電を開始いたしました。

タケエイグループは総合環境企業として資源循環型社会に貢献するため、廃棄物処理・リサイクル事業

のみならず再生可能エネルギー事業にも注力しております。その中核となる木質バイオマス発電とともに、

このソーラーパーク成田及びソーラーパーク成田第 2 による太陽光発電を通じて、地球環境保全へ一層

寄与して参ります。

２． タケエイソーラーパーク成田第 2 の概要

(1) 名称 タケエイソーラーパーク成田第 2

(2) 所在地 千葉県成田市大室字高台 1100 番 2 他

(3) 発電容量 1,520kW  ※ソーラーパーク成田（1,334kW）との合計 約 3MW

(4) パネル枚数 6,622 枚

(5) 発電事業者 株式会社タケエイエナジー＆パーク

３． 株式会社タケエイエナジー＆パークの概要

(1) 名称 株式会社タケエイエナジー＆パーク

(2) 本社所在地 東京都港区芝公園 2-4-1

(3) 代表取締役 粕谷 毅（株式会社タケエイ 取締役常務執行役員事業本部長）

(4) 資本金 16 百万円（株式会社タケエイ 100％出資）

(5) 設立 1990 年(2012 年に泰武興運株式会社より社名変更)

(6) 事業内容 最終処分場跡地を利用した太陽光発電事業・パークゴルフ場運営等

 2

敷地上空から撮影

※株式会社タケエイエナジー＆パークによる太陽光発電事業については、2013（平成 25）年 3 月 13 日付プレ

スリリース「子会社（株式会社タケエイエナジー＆パーク）による太陽光発電事業参入ならびに最終処分場跡地

利用関連子会社の再編に関するお知らせ」、及び 2014（平成 26）年 4 月 25 日付お知らせ「タケエイソーラーパ

ーク成田（太陽光発電） 売電開始のお知らせ」も併せてご参照ください。

以上

https://ssl4.eir-parts.net/doc/2151/tdnet/1044311/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/2151/tdnet/1044311/00.pdf
http://www.takeei.co.jp/pdf/140425solar.pdf
http://www.takeei.co.jp/pdf/140425solar.pdf